



भाकृअप-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली - 110012
DIVISION OF AGRICULTURAL ECONOMICS
ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi - 110012



अमित कर
अध्यक्ष एवं निदेशक (CAFT)

सं कृषि अर्थशास्त्र/ 2017/582
दिनांक, 28.10.2017

महोदय/महोदया,

जैसा कि आपको ज्ञात होगा कृषि अर्थशास्त्र संभाग को आईसीएआर से प्रगत संकाय प्रशिक्षण केंद्र (CAFT) का दर्जा प्राप्त है। इसके अंतर्गत संभाग 21 दिनों का प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित कर रहा है। इस वर्ष "कृषि नीति विश्लेषण की संख्यात्मक विधियाँ" नामक प्रशिक्षण कार्यक्रम दिनांक 23 जनवरी, 2018 से 12 फरवरी, 2018 तक आयोजित किया जा रहा है।

यह प्रशिक्षण कार्यक्रम उनके लिये है जो सक्रिय रूप से आईसीएआर संस्थानों, राज्य कृषि विश्वविद्यालयों (SAU), एवं सार्वजनिक संस्थानों/ विश्वविद्यालयों के कृषि अर्थशास्त्र एवं अन्य सामाजिक विज्ञानों के अनुसंधान एवं अध्यापन में कार्यरत हैं। इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य भाग लेने वाले अभ्यर्थियों की ज्ञान कुशलता को बढ़ाना और इस विषय में नवीन विकास से सम्बंधित जानकारी देना है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिये लगभग 20 अभ्यर्थियों का चयन किया जायेगा। संबंधित विवरण पुस्तिका/सूचना विज्ञप्ति प्रारूप आवेदन प्रपत्र के साथ आपकी सूचना और आवश्यक कार्यवाही के हेतु संलग्न है।

आपसे निवेदन है कि इस प्रपत्र को व्यापक प्रचार दें तथा कृपया वैज्ञानिकों/संकाय सदस्यों को अपने संस्थान से नामित करें। विज्ञापन विवरण पुस्तिका सीबीपी बोर्डल (<http://cbp.icar.gov.in>) पर भी अपलोड की गई है। सीबीपी बोर्डल पर आवेदन अपलोड करने की अंतिम तिथि 30 नवम्बर 2017 हैं।

सम्मान सहित

आपका विश्वसनीय

अमित कर

(अमित कर)

प्रेषण :

सभी आईसीएआर संस्थानों के निदेशक
सभी राज्य कृषि विश्वविद्यालयों के उप- कुलपति
सभी केंद्रीय कृषि विश्वविद्यालयों के उपकुलपति-
संलग्न सूचना विज्ञप्ति तथा आवेदन पत्र का प्रारूप :



कृषि अर्थशास्त्र संभाग
भाकृअप-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली - 110012
DIVISION OF AGRICULTURAL ECONOMICS
ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110012



Dr. Amit Kar
Head and Director (CAFT)

Tel:+91(11) 2584 7501, 2584 2951
Fax:+91(11) 2584 6420
Email: head_eco@iari.res.in

No. Ag Econ/CAFT/2018/582

Sir,

The Division of Agricultural Economics has been functioning as Centre for Advanced Faculty Training (CAFT). Under the CAFT the Division organizes training programme for 21 days. This year a 21 days' training programme on "**Quantitative Methods for Agricultural Policy Analysis**" will be organized during 23rd January to 12th February, 2018.

The training course is meant for teachers and researchers in Agricultural Economics and other social science disciplines of SAUs, ICAR Institutes and other social science organizations. The objective of this course is to update the skills and knowledge of the participants and to make them aware of the recent developments in the field. Around 20 participants will be selected for the course. Further information about the course along with application proforma is given in the enclosed brochure.

You are kindly requested to nominate scientists/faculty members from your organization for the above course and also give this letter a wide publicity. The candidates should upload their approved application in the CBP portal (<http://cbp.icar.gov.in>) latest by 30th November, 2017.

With kind regards,

Yours sincerely,

Amit Kar

Amit kar

Encl: Brochure of the Programme